平成28年5月1日

関係機関長・関係各位殿

三重大学大学院工学研究科建築学専攻

専攻長 浦山 益郎

教員の公募について

時下，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度，三重大学大学院工学研究科建築学専攻では下記の要領により教員を公募いたします。つきましては，関係

者への周知ならびに適任者のご推薦を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

三重大学大学院工学研究科建築学専攻 教員公募要領

1. 公募教員：助教 1 名

2. 所  属：三重大学大学院工学研究科建築学専攻 建築デザイン大講座

3. 勤務形態：常勤

4. 専門分野：歴史意匠または建築計画

5. 着任予定：平成28年11月1日以降のなるべく早い時期

6. 主な担当予定科目：

 学部：建築設計製図，建築史または建築計画関係から数科目

 大学院博士前期課程：建築都市設計計画演習（実施設計，BIMの運用，歴史的建築物調査などの高

度な教育内容を含む）

7. 応募資格：

下記の各項目に該当することが望ましい。

① 博士（外国における同等の学位を含む）の学位を有するあるいは近い将来学位取得の見込みがあること。

② 本専攻の設計教育の特徴を理解し，設計教育に熱意を持って取り組んでいただけること。設計実務の経

験があることが望ましい。

③ 専門分野の研究が推進できる十分な能力を有すること。

④ 十分な英語運用能力があり，グローバルな観点から教育・研究に取り組んでいただけること

⑤ 工学研究科および建築学専攻の運営に意欲があり，また産学官連携や男女共同参画社会の実現などを通

して，社会の発展に貢献できること。

⑥ 採用後，津市内またはその近郊に居住できる方。

8. 提出書類：

 ①履歴書（写真貼付・電子メールアドレスを連絡先欄に記入のこと）

 ②業績調書

     ・博士学位論文の要旨

 ・研究業績リスト（査読付学術論文，国際会議論文，口頭発表論文，著書，建築作品，調査報告書，受賞

歴などに区分すること）

 ・学会および社会における活動

 ・教育経験

 ・実務経験，専門資格

 ③主要な学術論文，著書，調査報告書および建築作品の別刷りまたはコピー（主なもの5点以内）

 ④現在までの研究概要と将来の抱負（A4用紙1枚程度）

 ⑤教育に対する抱負（A4用紙1枚程度）

9. 提出期限：平成28年7月1日（金）必着

10. 選考方法：書類選考のうえ必要に応じて面接を行う

11. 書類の送付・問い合わせ先：

 〒514-8507 三重県津市栗真町屋町1577

 三重大学大学院工学研究科建築学専攻 専攻長 浦山益郎 宛

 TEL：059-231-9443（直通） FAX：059-231-9452（建築学科事務室）

 E-mail：urayama@arch.mie-u.ac.jp

 ※封書に「教員応募書類在中」と朱書し，書留で郵送のこと。

12. 備考

三重大学は「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り，男女共同参画を推進しています。女性研究者の積極的な応

募を期待します。